

2014年度(2015年3月期) 第3四半期決算 補足資料

2015年2月6日

株式会社 協和エクシオ

URL <http://www.exeo.co.jp>

1. 連結

(1) 概況

(単位:億円)

	14.3期(13年度)		15.3期(14年度)				
	第3四半期 累計期間 A	通 期 B	第3四半期累計期間			通 期	
			実 績 C	前期比 C/A	対通期計画 進捗率 C/D	計 画 D	前期比 D/B
受 注 高	2,199	3,042	2,219	101%	69%	3,200	105%
売 上 高	2,017	3,185	1,962	97%	61%	3,200	100%
売 上 総 利 益	(12.3%) 248	(12.1%) 385	(12.1%) 237	95%	60%	(12.3%) 395	102%
販 管 費	(6.5%) 131	(5.6%) 178	(6.5%) 128	97%	73%	(5.5%) 175	98%
営 業 利 益	(5.8%) 117	(6.5%) 207	(5.6%) 109	93%	50%	(6.9%) 220	106%
経 常 利 益	(6.1%) 123	(6.5%) 206	(5.8%) 114	93%	52%	(6.9%) 222	108%
四 半 期 純 利 益	(4.5%) 90	(4.7%) 149	(3.8%) 74	83%	53%	(4.4%) 141	95%

- (注) 1. 億円未満の端数は切り捨てています。
2. ()内は、売上高に対する割合です。

1. 連結

(2)受注高・売上高・次期繰越高

(単位:億円)

			14.3期(13年度)		15.3期(14年度)				
			第3四半期 累計期間	通 期	第3四半期累計期間			通 期	
					実 績 C	前期比 C/A	対通期計画 進捗率 C/D	計 画 D	前期比 D/B
A	B								
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	1,252	1,710	1,185	95%	72%	1,650	96%
		マルチキャリア	486	669	522	107%	72%	730	109%
		環境・社会インフラ	199	318	289	145%	67%	430	135%
		小 計	1,938	2,699	1,996	103%	71%	2,810	104%
	システムソリューション	260	342	223	86%	57%	390	114%	
合 計		2,199	3,042	2,219	101%	69%	3,200	105%	
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	1,190	1,735	1,147	96%	69%	1,660	96%
		マルチキャリア	432	772	412	95%	57%	730	94%
		環境・社会インフラ	177	331	205	116%	49%	420	127%
		小 計	1,800	2,839	1,765	98%	63%	2,810	99%
	システムソリューション	216	345	197	91%	51%	390	113%	
合 計		2,017	3,185	1,962	97%	61%	3,200	100%	
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	556	468	506	91%	-	-	-
		マルチキャリア	356	200	310	87%	-	-	-
		環境・社会インフラ	362	327	411	114%	-	-	-
		小 計	1,275	997	1,228	96%	-	-	-
	システムソリューション	86	40	65	76%	-	-	-	
合 計		1,362	1,037	1,294	95%	-	-	-	

(注)億円未満の端数は切り捨てています。

1. 連結

(3) 主要子会社の業績概況(各社単独)

(単位:億円)

	和興エンジニアリング				大和電設工業				池野通建			
	14.3期(13年度)		15.3期(14年度)		14.3期(13年度)		15.3期(14年度)		14.3期(13年度)		15.3期(14年度)	
	第3四半期 累計期間 A	通期 B	第3四半期 累計期間 C	前期比 C/A	第3四半期 累計期間 D	通期 E	第3四半期 累計期間 F	前期比 F/D	第3四半期 累計期間 G	通期 H	第3四半期 累計期間 I	前期比 I/G
受注高	190	249	160	84%	104	136	87	83%	109	142	100	92%
売上高	171	259	142	83%	88	143	73	83%	86	150	76	89%
売上総利益	(5.2%) 9	(6.0%) 15	(5.2%) 7	82%	(8.2%) 7	(9.5%) 13	(9.0%) 6	91%	(8.2%) 7	(8.5%) 12	(8.0%) 6	86%
販管費	(5.9%) 10	(5.2%) 13	(6.4%) 9	90%	(6.2%) 5	(5.3%) 7	(7.5%) 5	102%	(7.8%) 6	(6.1%) 9	(8.4%) 6	96%
営業利益	(△0.7%) △1.1	(0.8%) 2.1	(△1.2%) △1.7	-	(2.0%) 1.8	(4.1%) 5.9	(1.5%) 1.0	59%	(0.5%) 0.4	(2.5%) 3.7	(△0.4%) △0.3	-
経常利益	(1.0%) 1.7	(1.9%) 4.9	(△0.8%) △1.1	-	(2.1%) 1.8	(4.3%) 6.1	(2.5%) 1.8	98%	(0.7%) 0.5	(2.5%) 3.7	(△0.2%) △0.1	-
四半期純利益	(0.9%) 1.6	(0.9%) 2.4	(△0.5%) △0.6	-	(0.7%) 0.6	(2.1%) 3.0	(1.5%) 1.1	171%	(1.2%) 1.0	(△0.3%) △0.3	(△0.3%) △0.2	-

- (注) 1. 億円(一部は千万円)未満の端数は切り捨てています。
2. ()内は、売上高に対する割合です。

2. 単 独

(1)概 況

(単位:億円)

	14.3期(13年度)		15.3期(14年度)				
	第3四半期 累計期間 A	通 期 B	第3四半期累計期間			通 期	
			実 績 C	前期比 C/A	対通期計画 進捗率 C/D	計 画 D	前期比 D/B
受 注 高	1,671	2,353	1,741	104%	69%	2,520	107%
売 上 高	1,570	2,473	1,573	100%	62%	2,520	102%
売 上 総 利 益	(10.0%) 156	(9.8%) 242	(9.4%) 148	95%	58%	(10.2%) 256	106%
販 管 費	(5.6%) 87	(4.8%) 117	(5.4%) 85	98%	74%	(4.6%) 116	99%
営 業 利 益	(4.4%) 68	(5.0%) 124	(4.0%) 62	91%	45%	(5.6%) 140	113%
経 常 利 益	(5.0%) 77	(5.2%) 127	(4.7%) 73	95%	51%	(5.7%) 144	113%
四 半 期 純 利 益	(4.1%) 64	(4.2%) 103	(6.9%) 107	166%	73%	(5.8%) 147	142%

- (注) 1. 億円未満の端数は切り捨てています。
2. ()内は、売上高に対する割合です。

2. 単 独

(2)受注高・売上高・次期繰越高

(単位:億円)

				14.3期(13年度)		15.3期(14年度)				
				第3四半期 累計期間 A	通 期 B	第3四半期累計期間			通 期	
						実績 C	前期比 C/A	対通期計画 進捗率 C/D	計 画 D	前期比 D/B
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	NTT グループ	アクセス	403	528	398	99%	78%	510	97%
			ネットワーク	178	272	140	79%	59%	240	88%
			モバイル	360	502	386	107%	73%	530	105%
			小 計	942	1,303	926	98%	72%	1,280	98%
		マルチキャリア	430	597	447	104%	70%	640	107%	
		環境・社会インフラ	133	234	217	163%	68%	320	136%	
		小 計	1,506	2,136	1,591	106%	71%	2,240	105%	
システムソリューション	164	216	150	91%	54%	280	129%			
合 計	1,671	2,353	1,741	104%	69%	2,520	107%			
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	NTT グループ	アクセス	369	572	374	101%	72%	520	91%
			ネットワーク	193	275	164	85%	66%	250	91%
			モバイル	341	463	367	107%	71%	520	112%
			小 計	905	1,311	906	100%	70%	1,290	98%
		マルチキャリア	401	698	375	94%	59%	640	92%	
		環境・社会インフラ	131	245	161	123%	52%	310	126%	
		小 計	1,437	2,256	1,444	100%	64%	2,240	99%	
システムソリューション	133	217	129	97%	46%	280	129%			
合 計	1,570	2,473	1,573	100%	62%	2,520	102%			
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	NTT グループ	アクセス	199	121	144	73%	-	-	-
			ネットワーク	63	76	52	82%	-	-	-
			モバイル	189	209	229	121%	-	-	-
			小 計	453	407	427	94%	-	-	-
		マルチキャリア	306	176	248	81%	-	-	-	
		環境・社会インフラ	318	305	361	113%	-	-	-	
		小 計	1,078	890	1,037	96%	-	-	-	
システムソリューション	61	29	50	81%	-	-	-			
合 計	1,140	919	1,088	95%	-	-	-			

(注)億円未満の端数は切り捨てています。

見通しに関する注記事項

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

【お問合せ先】

経営企画部 IR担当

河野 ・ 太田

T E L : 03-5778-1073

E-mail : exeo.ir@en2.exeo.co.jp

U R L : <http://www.exeo.co.jp>

※当社ホームページに各種IR資料を掲載しております。ご利用ください。